入　　札　　公　　告

下記のとおり一般競争入札に付します。
令和８年１月26日

      支出負担行為担当官
      皇宮警察本部会計課長　梅澤　淳

記

１　競争入札に付する事項
 (1)　件　　　名　皇宮警察本部本館　外２棟　日常、定期及び窓ガラス等清掃
 (2)　数　　　量　仕様書による。
 (3)　仕　　　様　仕様書による。
 (4)　履 行 期 間　令和８年４月１日から令和９年３月31日まで
 (5)　入札方法等　入札金額は総価を記入すること。
　　なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10パーセントに相
　当する金額を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事
　業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の110分の100に相当する金額
　を入札書に記載すること。
 (6)  電子調達システムの利用　本案件は、「電子調達システム」（政府電子調達（ＧＥＰＳ））
　　対象案件である。ただし、「電子調達システム」により難い場合には、紙による入札が
　　できるものとする。

２　競争参加資格
 (1)　予算決算及び会計令第70条及び第71条の規定に該当しない者であること。
 (2)　令和７・８・９年度競争参加資格（全省庁統一資格）「役務の提供等」Ａ、Ｂ、Ｃ又

はＤの等級に格付けされたものであること。
 (3)　契約担当官等から取引停止等の措置を受けている期間中の者でないこと。
 (4)　警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれに準ずる

者として、国発注業務からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。
 (5)　入札説明書等に記載された条件等を満たす者であること。
 (6)　2021年以降、官公庁建物の清掃業務の年間契約実績があること。

３  契約条項を示す場所等
 (1)　所在地　東京都千代田区千代田１－３　皇宮警察本部会計課営繕管財係
　　　　　　　電話番号０３－３２３１－３１１５　内線２２８５
　　　　　　　メール kigh1407@npa.go.jp
 (2)　入札説明書の交付方法　本公告の日から上記３（1）の所在地において交付する。ただ
　　し、「電子調達システム」から入手することもできる。
　　（調達ポータル https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/UAA01/OAA0101 ）

４　競争参加資格の確認のために必要な書類及び入札書の提出方法及び期間
 (1)　方法　４(2)に示す期限までに「電子調達システム」により提出しなければならない。
　　ただし、「電子調達システム」により難い場合には、上記３(1)に示す場所に同期限まで
　　に紙で提出しなければならない。
 (2)　競争参加資格の確認のために必要な書類の提出期間
　　　令和８年１月26日　９時00分　～　令和８年２月９日　15時00分
 (3)　入札書の提出期間
　　　競争参加資格の確認書類を提出し、参加資格の合格通知を受けた場合のみ、以下の期
　　間に入札書を提出することができる。
　　　令和８年２月12日　９時00分　～　令和８年２月16日　15時00分

５　開札の場所及び日時
 (1)　場所　東京都千代田区千代田１－３　皇宮警察本部本館１階　入札室
 (2)  日時  令和８年２月20日　10時00分

６　参考見積書の提出先及び提出期限
 (1)　提出先　上記３(1)の連絡先までメールにて送付する。
 (2)　期  限　令和８年２月16日  15時00分

７　入札及び契約手続において使用する言語及び通貨
　　日本語及び日本国通貨に限る。

８　入札保証金及び契約保証金

https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/UAA01/OAA0101

　　免除

９　入札の無効
　　本公告に示した入札参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反

した入札は、無効とする。

10　契約書作成の要否
　　要